Yamagata Prefectural University of Health Sciences

令和７年８月２８日

報道関係者各位

山形県立保健医療大学とカナダ・ノーザンブリティッシュコロンビア大学

（University of Northern British Columbia）との国際交流協定締結式の延期について

令和７年８月 18 日付けで、山形県立保健医療大学とカナダのノーザンブリティッシュコロンビア大学（以

下：ＵＮＢＣ）との国際交流協定締結式のお知らせを行いましたが、ＵＮＢＣのジェフ・ペイン学長が事故に

あい、来日できなくなったため、締結式を 12 月（予定）に延期することとなりましたのでお知らせします。

急な変更で申し訳ありませんが、日程等の詳細が決まりましたら改めてお知らせいたしますので、引き

続き、取材への協力について、よろしくお願いいたします。

○ 協定締結式の概要

  (1) 開催日時  令和７年９月２日（火）10：00～  ⇒ 令和７年 12 月（予定）に延期となります。

  (2) 開催場所  山形県立保健医療大学 201 会議室

  (3) 出 席 者  本 学 上月理事長(兼)学長 ほか本学教員

             UNBC 学長 ジェフ・ペイン博士 ほか UNBC 教員 2 名

(UNBC’s President, Dr. Geoff Payne)

  (4) 内   容  協定書締結（署名）、記念撮影

【お問い合わせ先】
〒990-2212 山形市上柳 260 番地
公立大学法人山形県立保健医療大学 総務課長 庄司和弘
電話番号 ： 023-686-6611
E-mail    ： kshoji@yachts.ac.jp

公立大学法人

山形県立保健医療大学